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Nowotwór jelita grubego - kolejne warianty
genetyczne zidentyfikowane

Nowotwór jelita grubego (ang. colorectal cancer) należy do jednych z najgroźniejszych
spośród wszystkich nowotworów złośliwych człowieka.
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Aby pokonać tego niezwykle niebezpiecznego
przeciwnika, swoje siły połączyli pracownicy ponad 40- stu instytutów naukowych z całego świata.
Przez cztery lata wspólnie badali oni próbki materiału genetycznego pochodzącego od około 40
tysięcy osób, z których połowa cierpiała na wspomniany nowotwór. Pozostałe, zdrowe osoby
stanowiły natomiast grupę kontrolną.

Dzięki wspólnemu wysiłkowi, uzyskano około 2,7 miliona podejrzanych wariantów genetycznych,
które mogą być związane z nowotworem okrężnicy. Dziesięć z nich, najbardziej znaczących pod
względem statystycznym, poddano następnie dokładniejszym analizom. W rezultacie
przeprowadzonych badań udało się zidentyfikować warianty, których występowanie zwiększa ryzyko
powstawania guzów aż do 40%. Co ciekawe, zmiany te dotyczą genów NABP, LAMC1, CCND2 oraz
TBX3, czyli fragmentów genomu które jak dotąd nie były w ogóle łączone z nowotworami jelita
grubego.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/16734.html
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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